55) praef. p. XIII.

56) praef. p. XIII. seq. cf. Witzschelii sententia in: Jahn's Jahrb. XXXV. p. 273.

57) Zeitschr. für d. Alterth. 1844. Nr. 32. p. 250.

58) cf. Bäumlein, Untersuchungen über die griech. Modi p. 260 seq.

59) Aesch. Prom. vincet. v. 1042 (Blomf.) λύσαι με δεσμῶν τόρδος.

60) Piers, ad Moer. Attic. p. 124.

eam commode explicari posse putarent, sed quia omnium conjecturarum nulla ita videbatur comparata, ut ab Euripide profecta posset haberi. Hermannus in annotatione sibi scribendum videri dicit, *βρόχοις δὲν ἀρνίων γενήσεται*, sed quamvis unum impedimentum, dativi sine praepositione positi explicatio, removeatur, alterum tamen, quod in *γενήσεται* inest, remanet. Quapropter in Piersoni conjectura *δεδήσεται* acquiescendum mihi videtur, non ita tamen, ut nos omni loci emendandi studio supersedere posse nobis videamur. Immo quae mihi in mentem venit ratio, afferam eam, timens quidem, ut viri docti ad eam ab omni parte sint accessuri, tamen eam non reticendam esse existimans. Coniicio: *στείχει βρόχοιν ἀρνίων γένησεται ξυρηφόρουι*, i. e. pergit, (Lycus) et laqueis quidem plagarum ensiferis sese immittet. Verbum *ἐνίκη* hac significatione usurpari, vix est quod moneam, pauca tantum afferam exempla ex Homeri Iliade IX, 700. *νῦν αὐτὸν πολὺ μᾶλλον ἀγγροιζουσιν ἐνυπας X, 88. τὸν περὶ πάντων Ζεὺς ἐνέργη πόνοισι διαμπερές.* Odyss. XV, 198. *ἴδε δὲν ὁδὸς καὶ μᾶλλον ὅμοφροσύνησιν ἐνίσει.* Iam futurum medium huius verbi vix inveniri, non fugit me quidem, tamen quominus Euripides uti eo potuerit, nihil video quod impeditat.

V. 831. *Ἡρα προσάψαι παινὸν αἷμα αὐτῷ θέλει.*

Quamquam haec scriptura codicum facillime potest explicari, tamen Wakefieldius ab eius mutatione non abstinuit, ponens *παινὸν*, eumque secuti sunt Herm. Fixius. Pflugkius in contextum quidem *παινὸν* recipere veritus est, tamen se non dubitare Wakefieldii accedere dicit emendationi. *Καινὸν* autem vere fuit *αἷμα*, quod Hercules ex Iunonis arbitrio erat profusurus, quum ad id tempus in bestias et tyrannos tantum arma tulisset, ut orbem terrarum purgaret, laboribus autem ab Eurystheo impositis perfectus liberos esset trucidaturus. Explicationis causa autem versu sequenti verba sunt apposita: *παῖδας κατακτείναντι.*

V. 1003. *Πάλλας πραδαίνοντος ἔγχος ἐπιλόφῳ πάροι.*

Sic Wakefieldius coniecit pro codicim et Aldinae reliquarumque veterum editionum scriptura *ἐπὶ λόφῳ πάροι*, quam corruptam esse nemo non concedat necesse est. Stephanus ex duobus codicibus protulit *ἐπὶ λόφῳ πέροι* et *ὑπὸ λόφῳ πάροι*. Hanc scripturam Hermannus recepit, sententiamque explicare est conatus, sed parum simplicem, immo languidam eam esse satis demonstravit Matthiaeus. Canterus excogitavit *ἐπίλογχον* *χερι*, quo sane sententia quaedam eaque probabilis exoritur, quod tamen nimis reddit a librorum vestigiis. Iam Wakefieldii conjectura prodiit tamquam ex comparatione duarum scripturarum; vulgo scribitur *ἐπὶ λόφῳ πέροι*, in uno codice Stephani *ὑπὸ λόφῳ πάροι*. Inde conficit Wakef. *ἐπιλόφῳ πάροι*. Habet quidem hoc quoque nonnihil difficultatis, spero tamen fore ut Euripidem sic scribere potuisse evincam. *Ἐπίλοφος* adiectivum in lexicis non invenitur, sed inde nondum videtur sequi, ut hoc vocabulo omnino non usi sint Graeci; nonne eo, quod in codicibus *ἐπὶ λόφῳ* vocabula separatim sunt scripta, possit etiam colligi, librarium sive inscritia, sive negligentia errorem commisso? Vocabula quidem simili modo composita inveniuntur nonnulla, velut *ἐπίλογχος*⁶¹⁾, quod epitheton est hastae et significat hastam cuspide instructam. Ita πάροι

61) Eurip. Hippol. v. 221.

ἐπιλόφον est caput crista i.e. galea cristata instructum. Quo concesso, nihil restat, nisi ut dativus *ἐπιλόφῳ* πάρα explicetur. Mihi quidem duae videntur proferri posse eius rationes illustrandi. Potest enim dativus significare locum, ubi Minerva hastam vibrans fingatur et coniungendus est cum *χραδείνοντα*, quam interpretandi rationem mihi prius probatam fuisse non nego, neque potest dubitari, quin dativus nonnumquam sic usurpetur⁶²⁾. Sed quum retractarem hunc locum, hanc explicationem reieci placuit atque *ἐπιλόφῳ* πάρα pro dativo causae haberi. Tum pendet ex ὡς ὁρᾶν *ἐφαινέτο* et tota sententia exsistit haec: sed venit imago, ut cernenda apparebat, Pallas vibrans hastam, ob caput cristata galea instructum i. e. ut ex capite galea cristata instructo licebat coniicere. Dativum autem ita posse accipi, ut ratiocinationem quandam significet, Matthiaeus⁶³⁾ et Bernhardyus⁶⁴⁾ docent. Hartungus⁶⁵⁾ coniecit *ἐπιλόφος* πάρα, ita ut πάρα esset accusativus qui vocatur remotioris obiecti.

V. 1055. μὴ δέσμῳ ἀνεγειρόμενος χαλάσας ἀπολεῖ πόλιν,
ἀπὸ δὲ πατέρᾳ μέλαθρος τε παταρόηξη.

cf. Klotzii praef. p. XIX.

V. 1303. Χορευέτω δὴ Ζῆνος η πλεινὴ δάμαρ,
χρούνοντος Ὀλυμπίου Ζῆνος ἀρβύλη ποδός.

Δέ, quod libri manuscripti et veteres praebent editiones, cum Hermanno in δὴ mutaverim; nulla enim, ne minima quidem adversandi adest ratio, sed iam ad finem, quem tota Herculis oratio spectavit, fit transitus: exultet ergo excelsa Iovis uxor. In verbis sequentibus scripturam librorum: χρούνοντος Ὀλυμπίου Ζῆνος ἀρβύλη πόδα depravatam esse apparet, eamque emendare conati sunt viri docti, quorum tamen nulli res feliciter successit. Nam neque Brodaeus πέδον pro πόδᾳ, neque Heathius scribens χρούνοντος Ὀλυμπίου σεμνὸν ἀρβύλη πέδον, neque Pflugkius coniiciens χρούνοντα πολυδόνητον ἀρβύλη πόδα rem acu videtur tetigisse. Hermannus duas proposuit emendandi huius loci rationes, quarum ea, quam priore posuit loco, optime videtur ad loci sententiam quadrare, χρούνοντος Ὀλυμπίου Ζῆνος ἀρβύλη ποδός. Bene enim potest cogitari Iuno gaudio exsultans, solea pedis Olympum percutiens, quod ulciscendi cupidus sit expleta. Quod autem duobus versibus bis idem positus est Ζῆνος vocabulum, id non tam est singulare, ut tolerari non possit; apud Aeschylum (Prom. vinet. v. 202. 203. ὡς Ζεὺς ἀνάσσῃ δῆθεν, οἱ δὲ τοῦμπαλιν Σπεύδοντες, ὡς Ζεὺς μήποτ' ἀρξειν θεῶν) idem factum videmus.

62) cf. Matth. Gramm. Gr. § 405. Wunder ad Soph. Oed. Col. v. 309.

63) Matth. gr. gr. § 398.

64) Bernhardy, wissenschaftliche Syntax d. griech. Sprache p. 101. 102.